
1

こうりん 平成 22年 7月 1日第 62号　

　檀信徒各位
大施

せ が き

餓鬼法要のご案内
　
　聖　名　酷暑三伏の候と相成りました。
　皆々様にはご健勝の事とお慶び申し上げます。
　お盆の季節を迎えるに当たり、勤められてまいりました大施
餓鬼法要を、今年も浄土宗久留米門中寺院ご出仕のもとに、下
記のとおりつとめます。ご多忙の処とは存じますが、お繰り合
わせご参詣下さいますようご案内申し上げます。　　　合　掌

平成 22年 7月上浣
　　　　　　　　　　　　　　　無量寺　住職　堤　俊翁　拝

※期　日　　7月 15日（木）午後 1時よりご回
えこう

向
　　　　　　　　　　　　  　午後 2時より法話　

　  ※布教師　　藤野　良海　師　（神崎市　浄圓寺御住職）

※ご回向料　
　　　　特別塔

とうば え こ う

婆回向　1霊　5,000 円　以上
　　　　　　今年 , 初盆を迎えられるご先祖様
　　　　　　　特に志される霊位
　　　　　　（塔婆を持ち帰ってお盆までお祀り下さい）
　　　　普通回向　　　1霊　1,000 円　以上　ご志納下さい。
※お供え米、お供え米料　随意ご志納下さい。

　　　　ご本尊様のお供え、お花代等にさせていただきます。

メールアドレス登録　QRコード　（携帯電話等で読み取って下さい）

http://muryoji.net/touroku

メールアドレスを登録していただくと、「回向が無事終わりました」
などのお知らせをいたします。



第 62号　 こうりん 平成 22年 7月 1日

2



3

こうりん 平成 22年 7月 1日第 62号　

初盆を迎えられるお宅へ

7月 15 日の大施餓鬼法要では、今年初盆を迎えられる御霊の特別回向を行い
ます。
志されるお宅の方は前もってお申し込み下さい。
当日、回向、焼香の後、塔婆をお渡ししますので、お家に持ち帰って頂き、初
盆の精霊棚に祀ってお盆をお迎え下さい。
お盆が済みましたら、お寺へお持ち下さい。お寺で炊き上げます。（以前は精
霊船に乗せて流したものです）
現在は 8月 15 日の夕刻より水天宮下の筑後川で、流し灯籠をたくさん流され
ています。
　　　
特別塔婆回向を申し込まれる方は、準備の都合がありますので、事前にお申し
込みいただきますようお願いいたします。　7月 10日までにお願いします。
お申し込みは郵送、ファックスでも結構です。　FAX　0942-32-2701　  
ご回向料は当日受付でお願いします。

※初盆のお参りは、はがきにて日時をお知らせします。
久留米市外の方は、13日より前になることもありますので、ご了承下さい。

　

施せ

が

き

え

餓
鬼
会

無
数
の
餓
鬼
に
食
物
を
施
し
て
供
養

し
た
功く

ど
く徳
に
よ
り
、
寿
命
を
延
ば
す

こ
と
の
で
き
た
阿あ

な
ん難

の
説
話
に
も
と

づ
く
行
事
で
あ
る
。

阿あ
な
ん難

さ
ま
は
お
釈
迦
さ
ま
の
十
大
弟

子
の
一
人
で
、
お
釈
迦
さ
ま
か
ら
こ

の
供
養
の
方
法
を
授
け
ら
れ
た
と
い

わ
れ
て
い
る
。

今
日
で
は
、
お
盆
の
前
後
に
行
わ
れ

る
こ
と
が
多
く
、
先
祖
追
福
の
た
め

に
、また

一
切

の
生
物
の

霊
を
慰
め
、

あ
わ
せ
て

自
分
自
身

の
福
徳
延

寿
を
願
う

法
要
で
す
。



第 62号　 こうりん 平成 22年 7月 1日

4

14 日会（念仏と写経の会）

1、 日　時　　毎月第 3土曜日但し、8月はお休み
　　　　　　 午後 3時より勤行とお念仏
　　　　　　       （日常勤行式　浄土宗のお勤め）
　　　　　     引き続き　写経会　
　　　　※お勤めだけ、または写経会のみのご参加も歓迎します。
2、 場　所　無量寺　2階　本堂にて
3、 参加費　無　料　
　　　　写経用紙（和紙）は準備しております。（実費をお願いします。）

　　　　用具は各自お好みのもの
　　　　（筆、すずり、墨汁、サインペン等）をご持参ください。
　　　　筆ペンを多少準備しております。
　納経を希望される方は　納経料　1巻　1,000 円をご志納下さい。
　（納経料は積み立てて、観音様建立の資金といたします。）

ご注意　駐車違反　墓参りの短い時間でも捕まります。

境内南の駐車場と合わせて、本町通りの山門横の駐車場もご利用下さい。

香林閣のトイレを洋式トイ

レにしました。

個数も 4 ヶ所にしました

ので、法要の時も , より多

くの方にご利用いただけま

す。

改修費用 145 万円は布施

会計より支出しました。

香林閣のトイレを改修しました。


